PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
     ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/PNAB
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO FINAL

A Secretaria Municipal de Cultura, Meio Ambiente, Turismo, Esporte e Lazer de Araponga, após análise e julgamento dos recursos recebidos, torna público o RESULTADO
FINAL do Edital de Chamamento Público nº 01/2024/PNAB e a relação dos projetos aprovados.

CATEGORIA ÚNICA: LINGUAGENS CULTURAIS DIVERSAS

SUBCATEGORIA: PROJETOS CULTURAIS EXCLUSIVOS PARA ÁREAS PERIFÉRICAS E ÁREAS DE POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS

NOME DO PROJETO PROPONENTE CPF / CNPJ
PONTUAÇÃO

TOTAL
VALOR A RECEBER

(R$)
SITUAÇÃO

Primeiro Festival Literário de Araponga Toca do Zé Produções ***.613.646-** 90 7.500,00 Aprovado

Box Literário Araponga José Ricardo Vitória 40.627.387/0001-25 84 7.500,00 Aprovado

Escoteiros do Amanhã 52.589.364 Tamara da Silva Santos – Cantinho dos Puris 52.589.364/0001-52 81 - Suplente

SUBCATEGORIA: PROJETOS CULTURAIS DIVERSOS

NOME DO PROJETO PROPONENTE CPF / CNPJ
PONTUAÇÃO

TOTAL
VALOR A RECEBER

(R$)
SITUAÇÃO

O resgate da história Puri Débora Ribas Monteiro ***.910.556-** 80 6.875,00 Aprovado

Raízes do Forró Thamiris Calegari Rodrigues ***.625.608-** 80 6.875,00 Aprovado

Projeto de Divulgação Cultural e turística
de Araponga

Everton da Silva Viana ***.427.596-** 76 6.875,00 Aprovado

    PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
     ESTADO DE MINAS GERAIS

Livro fotográfico: A cadeia produtiva do
café de Araponga

Maurício Macedo Santos ***.228.216-** 76 6.875,00 Aprovado

Digitalização e Catalogação do Acervo
Fotográfico de Sinval Lima

Jaime Ermelindo Macedo ***.564.946-** 76 6.875,00 Aprovado

Descubra Araponga com Novos Olhos Samuel Henrique de Souza Silva ***.829.996-** 74 6.875,00 Aprovado

Sonhos Diego Santos Magalhães ***.030.436-** 74 6.875,00 Aprovado

Araponga Digital: da Criação à Viralização 49.662.170 Gabriel de Oliveira Santos 49.662.170/0001-20 70 6.875,00 Aprovado

Ficam os projetos aprovados convocados para a assinatura dos Termos de Execução Cultural dos dias 27 de novembro a 29 de novembro de 2024, presencialmente na

Secretaria Municipal de Cultura, Meio Ambiente, Turismo, Esporte e Lazer ou por assinatura com certificação digital.

Araponga, 25 de novembro de 2024.

Secretaria Municipal de Cultura, Meio Ambiente, Turismo, Esporte e Lazer.